1. LDCVD aux É.-U. comprend les lignes de crédit sur valeur domiciliaire et les prêts sur valeur domiciliaire.
2. Les prêts acquis ayant subi une perte de valeur comprennent les prêts acquis ayant subi une perte de valeur provenant du South Financial Group, de Services financiers Chrysler, de MBNA et de Target, ainsi que les prêts acquis par suite de

l’acquisition facilitée par la FDIC.
3. Le portefeuille des Services bancaires de gros comprend les prêts aux entreprises et les autres prêts bruts et acceptations des Services bancaires de gros.
4. « Autres » comprend les secteurs Gestion de patrimoine et Siège social.
5. Compte non tenu de l’incidence de l’acquisition du portefeuille de cartes de crédit de Target aux É.-U.
Remarque :  Le total des chiffres peut ne pas correspondre à 100 % en raison de l’emploi de chiffres arrondis. Excluent les titres de créance classés comme prêts.

22

Groupe Banque TD – Messages clés

L’une des 10 grandes banques de détail
en Amérique du Nord11

Rendement démontré

Bilan et capitalisation solides

Accent sur les occasions de croissance4

2

3

1. Voir la diapositive 6.

23

Bénéfice net rajusté1
(en M$ CA)

Services bancaires personnels et
commerciaux au Canada

2 424 $ 2 472 $

3 095 $ 3 051 $
3 408 $

3 766 $

2008 2009 2010 2011 2012 2013

Faits saillants du T4 2013
Total de dépôts2 228 G$ CA Clients 14 M$

Total des prêts2 314 G$ CA Succursales 1 179

Bénéfice rajusté3 3,8 G$ CA GAB 2 845

Employés4 28 418

 Nous continuons de gagner des parts
de marché dans les services bancaires
de détail

 Meilleures occasions de croissance
 Services bancaires aux entreprises
 Cartes de crédit
 Prêts automobiles

 Modèle de service et de commodité
 Croissance des produits plus rapide que

celle des charges
 Mise à profit des partenaires de la TD pour

la vente croisée

Nos marchés cibles

Nos avantages concurrentiels

Fondements solides assurés par les services de détail au Canada et un rendement démontré

1. Les résultats rajustés sont définis à la note 3 de la diapositive 4. Voir les notes 1 et 2 de la diapositive 11 pour une explication du bénéfice net présenté selon les IFRS et les PCGR du Canada et de l’information sur les transferts entre secteurs. Le